新体協第400号
平成27年９月10日
加 盟 団 体 長　様
公益財団法人新潟県体育協会

会　長　馬　場　潤一郎
本会表彰候補者の推薦について（依頼）

平素から本会の事業推進に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、下記により各賞の候補者をご推薦願います。

記

１　送付書類・様式

（１）公益財団法人新潟県体育協会表彰規程及び内規
（２）認定大会一覧

（３）表彰候補者推薦書
（４）各賞推薦書様式（様式１～５）
ア　スポーツ功労者賞候補者推薦書（様式１）
加盟団体役員等の功労者が該当
　　イ　優秀指導者賞候補者推薦書（様式２）

国体正式競技における優秀競技者の育成功績者が該当
　　ウ　公認スポーツ指導者賞候補者推薦書（様式３）

公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者としての功労者が該当

　　エ　優秀競技者賞候補者推薦書（様式４）

国体正式競技において所定の成績を収めた競技者が該当
　　オ　奨励競技者賞候補者推薦書（様式５）
国体正式競技以外の競技及び全国高校定時制･通信制体育大会において所定の成績を収めた競技者が該当
（５）記入例（様式１～５）
２　推薦書提出期限　平成27年10月30日（金）必着
＜スポーツ功労者賞及び優秀指導者賞＞
＜優秀競技者賞及び奨励競技者賞＞【競技団体及び学校体育団体のみ推薦可】

※優秀競技者賞及び奨励競技者賞については、平成27年度（平成27年４月～10月末）の成績対象者をご推薦ください。この推薦期限以降の成績対象者については、原則として平成27年度内にご推薦ください。ただし、３月末の大会に関しては４月上旬でも結構です。

３　提出書類　表彰候補者推薦書及び各賞候補者推薦書
４　提 出 先　公益財団法人新潟県体育協会　総務課：田澤
〒950-0933　新潟市中央区清五郎67番地12
デンカビッグスワンスタジアム内

TEL025-287-8600　FAX025-287-8601

　　　　　　　　　　　　　E-mail　tazawa@niigata-sports.or.jp
５　推薦等に関する留意事項（各賞共通事項）
（１）期限までに推薦書の提出がない場合は、推薦がないものといたします。
　　　なお、国民体育大会（国体）で内規に定める成績を収めた場合は、推薦がない場合でも本会において表彰対象とします。

（２）『記入例』を参照して正確に記入漏れのないようにお願いします。
（３）推薦者は団体長とし、必ず代表者（会長）印を押印ください。

（４）実績や固有名詞（名称）、年月日等については、正確に記入願います。

特に氏名は、略字を用いないようご留意ください。（例：「齋藤」を「斉藤」や「眞」を「真」等と略さない。）

（５）年は元号（「昭和・平成」）とします。西暦では記入しないでください。

（６）大会の名称は正式名称とします。（「インターハイ」や「インカレ」等と略さない）
（例：第○回国民体育大会　○○○○競技　少年男子　○○○○級）

※種別･種目名は、大会の実施要項に定める名称とします。

※回数や年度も明記ください。（例：「第10回全日本○○○選手権大会」、「平成27年度全国○○○大会」、「2015年世界○○○競技大会」）
（７）これまでに各団体から申請があり、本会が認定した大会は別紙「認定大会」一覧のとおりです。認定大会の申請手続きが済んでいない団体は手続きをお願いします。（担当者：澁谷までご連絡ください。）
（８）推薦書様式は本会ホームページにアップしますのでダウンロードしてください。
（「トップページ」→「県体育協会について」→「ダウンロード」→「全団体共通」）

（９）パソコン入力で作成された場合は、添付ファイルとして送信をしてください。（メール送信が可能な場合のみ）
（10）手書きの場合は、楷書で記入ください。

なお、推薦書はそのまま選考委員会の功績調書となります。
（11）推薦書の内容について問い合わせをする場合があるので、必ずお手元に写し（コピー）を残しておいてください。
（12）表彰選考委員会（スポーツ功労者賞及び優秀指導者賞の選考）に関し、公にすることで率直な意見交換及び表彰の適否を決定する中立性が損なわれ、結果として公正な表彰選考を行うことができなくなる恐れがあることから、審査議事及び評価内容は非公開とします。
（13）推薦書の内容に虚偽があった場合は、表彰を取り消す場合があります。
＜スポーツ功労者賞について＞
①　推薦にあたり競技団体と市町村体育協会で同一人を推薦することのないようにご留意ください。また、役職歴の記載にあたっては、関係団体に照会するなど事実確認を十分お願いします。（例：市町村体育協会で推薦する際に競技団体の役職歴を記載する場合は、当該の競技団体などに必ずご確認ください。）
②　スポーツ功労者賞については、内規の第２条第２項の「ア」以外で推薦する場合は、イ又はウのいずれかを○で囲んでください。特に記入がない場合は「ア」（加盟団体での役員功労）での推薦とします。

＜優秀指導者賞について＞
①　所定の成績を収めた選手（チーム）を具体的にどういった立場で育成・指導したのかについて記入してください。（部活動の顧問、県協会の強化コーチなど）
＜公認スポーツ指導者賞について＞
1 平成25年度から公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者資格を有する者のうち、
その功績を鑑み、一定の基準（10年以上継続して登録し、活動している者。）を満たす者を表彰対象とするため、従来の優秀指導者賞から分離し、新たに「公認スポーツ指導者賞」を設けましたので、該当するスポーツ指導者について積極的にご推薦ください。

②　推薦にあたり、10年以上継続して登録をしているかどうかを事前に本会担当者（競技スポーツ課　伊保橋）に確認してください。

	【個人情報の取り扱いについて】

候補者の個人情報については、下記にご留意いただき、必ず推薦団体において候補者本人の承諾を得て記載ください。
１　推薦書に記載された個人情報については、本会の表彰に関する業務で利用します。

２　一般に公表（刊行物等への掲載含む）する場合の住所は市町村名までとし、詳細な住所及び電話番号は掲載しません。
３　表彰に関連して行政・報道機関等に個人情報を提供する場合があります。

４　県や国の表彰等に関連し、当該候補者の個人情報を県等に提供する場合があります。

■表彰に関してご不明の点は、担当者（田澤）までお問い合わせください。

　（公認スポーツ指導者賞の登録実績等に関しては 伊保橋まで）

　＜ＴＥＬ０２５－２８７－８６００＞

（お知らせ）

平成28年新年会・平成27年度表彰式は、平成28年1月16日（土）

ホテルオークラ新潟（新潟市）で開催します。